
V SEMINARIO DE SEGUIMIENTO A LARGO PLAZO EN LA RED DE PARQUES NACIONALES 
SEGUIMIENTO DE ANFIBIOS EN LA RED DE PARQUES NACIONALES 

Nº ASISTENTE CENTRO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO 
1 Andreu Rubio, Ana Cristina 

 
Estación Biológica Doñana acandreu@ebd.csic.es 954621125 

2 Ayllón López, Enrique Asociación Herpetológica 
Española 

enrique.ayllon@herpetologica.org  

3 Ballesteros Duperón, Elena 
 

Junta de Andalucía eballesterosd@agenciamedioambienteyagua.es  

4 Beltrán Díaz, Natalia 
 

OAPN nbeltran@oapn.es 915468116 

5 Bosch Pérez, Jaime 
 

Museo de Ciencias CSIC BOSCH@MNCN.CSIC.ES 914111328 

6 Carrasco Redondo, Manuel 
 

P.N. Tablas de Daimiel mcarrasco@oapn.es  

7 Cobo García, María Dolores 
 

Espacio Natural Doñana Mariad.cobo@juntadeandalucia.es 959439627 

8 Fernández Cardenete, Juan 
Ramón 

Universidad Granada JUANRA@UGR.ES  

9 Fernández Valero, Eularico 
 

P.N. Cabañeros efvalero@oapn.es 926783297 

10 Gómez Calmaestra, Ricardo 
 

MAGRAMA rgcalmaestra@magrama.es 915975867 

11 Gómez Pellicer, Ignacio P.N. Ordesa y Monte Perdido 
SAR6A 

ngomezpellicer@gmail.com 
igomez@sarga.es 

 

12 Henares Civantos, Ignacio 
 

P.N. Sierra Nevada igancio.henares@juntadeandalucia.es 958026300 

13 Izquierdo Moreno, José 
Luis 

Centro Investigación 
Seguimiento Guadarrama 

Joseluis.izquierdo@pnsg.es 918691149 

14 Martínez Ruiz, Rosa OAPN rmartinez@oapn.es  
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15 Mingo-Sancho García, 

Gloria de 
OAPN gmingo@oapn.es  

16 Mora Cabello de Alba, 
Amparo 

P.N. Picos de Europa amora@pnpeu.es 985849154 

17 Moreno Rodríguez, Antonio 
 

CENEAM amrodriguez@oapn.es 921473898 

18 Morguí Castelló, José 
Antonio 

LTER-AIGUES Fundación 
Instituto Catalán de Ciencias 
del Clima 

Josep-anton.morgui@IC3.CAT  

19 Perales Rodríguez, Juan 
 

OAPN jperales@oapn.es 915468156 

20 Picatoste, José Ramón 
 

OECC jrpicatoste@magrama.es  

21 Piorno González, Vicente 
 

P.N. Islas Atlánticas vporno@uvigo.es  

22 Redondo Rodríguez, Mª 
Soledad 

Centro de Montes Valsaín sredondo@oapn.es  

23 Rodríguez Martín, Ángel 
 

P.N. Monfragüe angel.rodriguezm@juntaextremadura.net 927006000 

24 Rubio Romero, Ángel Centro Investigación 
Seguimiento Guadarrama 

angel.rubio@pnsg.es 918520857 

25 Sánchez García, José 
Manuel 

Tragsatec parajose03@yahoo.es 949208749 

26 Serrada Hierro, Jesús 
 

OAPN jserrada@oapn.es  

27 Velasco, Aída 
 

OECC avelasco@magrama.es  

28 Ventura Oller, Marc 
 

LTER-AIGUESTORTES ventura@ceab.csic.es 972336101 

29 Villagrasa, Elena P.N. Ordesa evillagrasa@aragon.es 974243361 
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